МИНИСТЕРСТВО
ПРОМЫШЛЕННОСТИ И

ТОРГОВЛИ
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН

  РЕСПУБЛИКАСЫ
 СӘНӘГАТЬ ҺӘМ СӘYДӘ

МИНИСТРЛЫГЫ

 УТВЕРЖДАЮ

Первый заместитель министра

промышленности и торговли

Республики Татарстан

__________ Р.М.Карпов

«___» ___________ 2024 г.

ПРОТОКОЛ

заседания организационного комитета

 V республиканского конкурса «Инженер года»

«26» сентября 2024 г.

14:30

                       Минпромторг РТ,

                       конференц-зал, 1 этаж

Присутствовали: список прилагается (Приложение 1).

Повестка дня: прилагается (Приложение 2).

Слушали: Р.М.Карпова, Р.С.Яруллина, А.Р.Шавалееву, И.О.Рассмана,

Р.Р.Ахметову, Л.Д.Яруллина.

Решили:

1. Министерству промышленности и торговли Республики Татарстан:

направить предприятиям промышленности, главам муниципальных

образований Республики Татарстан информационные письма о старте Конкурса;

направить членам организационного комитета информацию о Конкурсе для

размещения на официальном сайте и в официальных аккаунтах социальных сетей.

                                          Ответственные: Министерство промышленности

                                                                         и торговли Республики Татарстан,

                                    Срок: 05.10.2024

Документ создан в электронной форме. № П-143 от 27.09.2024. Исполнитель: Соловьева Н.В.
Страница 1 из 6. Страница создана: 27.09.2024 10:35

2. Членам организационного комитета:

разместить информацию о старте Конкурса на официальном сайте и в

официальных аккаунтах социальных сетей;

                                                                   Ответственные: члены оргкомитета,

                                                                                                      Срок: 05.10.2024

провести работу по привлечению заявок на Конкурс;

                                                                   Ответственные: члены оргкомитета,

                                                                                                       Срок: 31.10.2024

направить в Министерство промышленности и торговли Республики

Татарстан предложения по составу конкурсной комиссии и участникам пленарной

сессии второго (очного) тура Конкурса.

Ответственные: члены оргкомитета,

Срок: 10.10.2024

3. Республиканскому агентству по печати и массовым коммуникациям

«Татмедиа» оказать содействие в организации рекламной кампании проведения

Конкурса.

                                                                Ответственные: РА «Татмедиа»,

Срок: 31.10.2024

4.  Членам организационного комитета Фестиваля направить в адрес

Министерства промышленности и торговли Республики Татарстан предложения по

возможным изменениям в перечне номинаций Конкурса, а также по программе

проведения стажировки для победителей Конкурса в 2025 году, в том числе на

территории Республики Татарстан.

                                                                   Ответственные: члены оргкомитета;

                                                                                                        Срок: 31.10.2024

Документ создан в электронной форме. № П-143 от 27.09.2024. Исполнитель: Соловьева Н.В.
Страница 2 из 6. Страница создана: 27.09.2024 10:35

Приложение 1

СПИСОК УЧАСТНИКОВ

заседания организационного комитета

V республиканского конкурса «Инженер года»

26.09.2024                                                                                      Минпромторг РТ,

14:30                                                                                              конференц-зал, 1 этаж

№

п/п

ФИО Должность

1.  КАРПОВ

Родион Михайлович

и.о. министра промышленности и торговли

Республики Татарстан

2.  ЯРУЛЛИН

Рафинат Саматович

генеральный директор АО «Татнефтехиминвест-

холдинг»

3.  АХМЕТОВА

Регина Рафиковна

начальник отдела развития кадрового

потенциала предприятий промышленности и

торговли Министерства промышленности и

торговли Республики Татарстан

4.  ВАГАПОВ

Рустам Нязифович

заместитель начальника технического отдела

ООО «Газпром трансгаз Казань»

5.  ГАББАСОВ

Ильнар Хатифович

начальник отдела инженерно-технического

обеспечения АПК Министерства сельского

хозяйства и продовольствия Республики

Татарстан

6.  ГЛОТОВ

Дмитрий Александрович

начальник отдела по работе с пресс-службами и

связям с общественностью Республиканского

агентства по печати и массовым коммуникациям

«Татмедиа»

7.  ЕГОРЧЕВ

Антон Александрович

директор Института вычислительной

математики и информационных технологий

ФГАОУ ВО «Казанский (Приволжский)

федеральный университет»

8.  КАЗАКОВА

Галина Васильевна

начальник отдела метрологического контроля

Управления метрологического и технического

контроля, охраны труда при Министерстве

здравоохранения Республики Татарстан

Документ создан в электронной форме. № П-143 от 27.09.2024. Исполнитель: Соловьева Н.В.
Страница 3 из 6. Страница создана: 27.09.2024 10:35

9.  МЕДВЕДЕВ

Владимир Михайлович

директор Института механизации и

технического сервиса ФГБОУ ВО «Казанский

государственный аграрный университет»

10.  МОДИНА

Оксана Викторовна

начальник отдела строительных технологий

Министерства строительства, архитектуры и

жилищно-коммунального хозяйства Республики

Татарстан

11.  НИКИТИН

Александр

Владимирович

начальник управления научно-

исследовательских работ ФГБОУ ВО

«Казанский национальный исследовательский

технический университет им. А.Н. Туполева –

КАИ»

12.  РАССМАН

Игорь Олегович

заместитель генерального директора

Ассоциации предприятий и промышленников

Республики Татарстан

13.  САМОФАЛОВ

Юрий Олегович

и.о. проректора по развитию и инновациям

ФГБОУ ВО «Казанский государственный

энергетический университет»

14.  ХАЛИУЛЛИН

Марат Ильсурович

начальник управления научно-

исследовательской деятельности ФГБОУ ВО

«Казанский государственный архитектурно-

строительный университет»

15.  ШАВАЛЕЕВА

Альбина Рафаилевна

проректор по воспитательной и социальной

работе ФГБОУ ВО «Казанский национальный

исследовательский технологический

университет»

16.  ЯРУЛЛИН

Линар Данилович

начальник отдела высшего образования

Управления профессионального образования

Министерства образования и науки Республики

Татарстан

Документ создан в электронной форме. № П-143 от 27.09.2024. Исполнитель: Соловьева Н.В.
Страница 4 из 6. Страница создана: 27.09.2024 10:35

                                            Приложение 2

ПОВЕСТКА

заседания организационного комитета

V республиканского конкурса «Инженер года»

26.09.2024                                                                                     МПиТ РТ,

14:30                                                                                               конференц-зал, 1 этаж

1.  Об организации и проведении V республиканского конкурса

«Инженер года»

КАРПОВ

Родион

Михайлович

и.о. министра промышленности и торговли

Республики Татарстан

2.  Обсуждение.

Документ создан в электронной форме. № П-143 от 27.09.2024. Исполнитель: Соловьева Н.В.
Страница 5 из 6. Страница создана: 27.09.2024 10:35